
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lucie	ŠUSTROVÁ

Název	práce Hodnocení	podnikatelských	účtů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klicnarová	Jana,	RNDr.	Ph.D.

Oponent Ing.	Romana	Jíchová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
6.	Práce	s	literaturou	2.0
7.	Formální	stránka	2.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	zvolila	zajímavé	a	aktuální	téma.	Většina	podnikatelů	se	zabývá	otázkou	výběru
podnikatelské	účtu	v	rámci	svého	podnikání.	Práce	je	zpracována	dle	stanoveného	postupu.
Teoretická	část	je	stručná	a	velmi	strohá,	čtenář	by	tak	nemusel	být	do	problému	metod
vícekriteriálního	hodnocení	variant	dostatečně	uveden.	V	praktické	části	autorka	zmapovala
bankovní	trh	v	ČR	a	jmenovala	významné	bankovní	instituce,	s	jejichž	nabídkou	podnikatelských
účtů	čtenáře	blíže	seznámila.	Líbilo	se	mi	zpracování	dotazníkového	šetření	a	jeho	interpretace.	V
praxi	je	práce	využitelná,	může	být	pomůckou	při	výběru	vhodného	podnikatelského	účtu	pro
mnohé	drobné	podnikatele.	Jazykově	je	práce	slabě	průměrná...	(chybí	slova	ve	větách,	čárky,
nevhodná	pojení	sloves	s	předložkami,	nehodící	se	slovní	spojení,	celková	úprava	textu).	Po
celkovém	zhodnocení	na	mě	diplomová	práce	působí	kladným	dojmem	a	doporučuji	tedy	práci	k
obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Proč	neexistuje	jediný	podnikatelský	účet,	se	kterým	by	byli	spokojeni	všichni	uživatelé?

Datum:	26.09.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


